qualità in Firenze, ove appresso, che interviene al presente atto non in proprio, 

ma nella sua qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione e, come 

tale, di legale rappresentante della società “Toscana Aeroporti S.p.A.”, con 

sede in Firenze, Via del Termine n. 11, capitale sociale euro 30.709.743,90 

(trentamilionisettecentonovemilasettecentoquarantatre e novanta cent) intera- 

mente versato, numero di iscrizione nel Registro delle Imprese di Firenze, co- 

dice fiscale e partita I.V.A. 00403110505.------------------------------------------- 

Detto Comparente, della cui identità personale io Notaio sono certo, mi di-

[...]

a) ha comunicato la partecipazione in misura superiore al 2% (due per cento) 

del capitale sociale sottoscritto rappresentato da azioni con diritto di voto i se- 

guenti soci:-------------------------------------------------------------------------------- 

1. SOUTHERN CONE FOUNDATION, indirettamente, per numero 

9.516.649 (novemilionicinquecentosedicimilaseicentoquarantanove) azioni 

ordinarie - pari al 51,132% (cinquantuno virgola centotrentadue per cento) del 

capitale sociale - per il tramite della sua controllata CORPORACION AME- 

RICA ITALIA S.p.A. titolare di numero 9.516.649 (novemilionicinquecento- 

sedicimilaseicentoquarantanove) azioni ordinarie, pari al 51,132% (cinquan- 

tuno virgola centotrentadue per cento) del capitale sociale;----------------------- 

2. ENTE CASSA DI RISPARMIO DI FIRENZE, direttamente, per numero 

1.225.275 (unmilioneduecentoventicinquemiladuecentosettantacinque) azioni 

ordinarie, pari al 6,583% (sei virgola cinquecentottantatre per cento) del capi- 

tale sociale;-------------------------------------------------------------------------------- 

3. SO.G.IM. S.p.A., direttamente, per numero 1.077.402 

(unmilionesettantasettemilaquattrocentodue) azioni ordinarie, pari al 5,789% 

(cinque virgola settecentoottantanove per cento) del capitale sociale;----------- 

4. REGIONE TOSCANA, direttamente, per numero 935.958 

(novecentotrentacinquemilanovecentocinquantotto) azioni ordinarie, pari al 

5,029% (cinque virgola zero ventinove per cento) del capitale sociale;---------- 

5. PROVINCIA DI PISA, direttamente, per numero 913.850 

(novecentotredicimilaottocentocinquanta) azioni ordinarie, pari al 4.910% 

(quattromilanovecentodieci per cento) del capitale sociale;----------------------- 

6. FONDAZIONE PISA, direttamente, per numero 850.235 

(ottocentocinquantamiladuecentotrentacinque) azioni ordinarie, pari al 

4,568% (quattro virgola cinquecentosessantotto per cento) del capitale socia- 

le;------------------------------------------------------------------------------------------- 

7. CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRI- 

COLTURA DI FIRENZE, direttamente, per numero 838.779 

(ottocentotrentottomilasettecentosettantanove) azioni ordinarie, pari al 

4,507% (quattro virgola cinquecentosette per cento) del capitale sociale;------- 

8. COMUNE DI PISA, direttamente, per numero 833.150 

(ottocentotrentetremilacentocinquanta) azioni ordinarie, pari al 4,476% (quat- 

tro virgola quattrocentosettantasei per cento) del capitale sociale;---------------- 

9. CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRI- 

COLTURA DI PISA, direttamente, per numero 775.700 

(settecentosettantacinquemilasettecento) azioni ordinarie, pari al 4,168% 

(quattro virgola centosessantotto per cento) del capitale sociale;----------------- 

b) ha comunicato l’esistenza di due patti parasociali comunicati, pubblicati e 

depositati nel Registro delle Imprese ai sensi delle relativa normativa vigente

[...]

del bilancio relativo al terzo esercizio;------------------------------------------------ 

(ii) in ordine ai compensi, di fissare quello dei Consiglieri nella somma di eu- 

ro 10.000,00 (diecimila e zero cent) annui, oltre eventuali rimborsi; quello dei 

componenti dei Comitati interni, di cui al Codice di Autodisciplina, in euro 

2.500,00 (duemilacinquecento e zero cent) annui per i relativi Presidenti ed in 

euro 2.000,00 (duemila e zero cent), sempre annui, per i relativi componenti.-- 

Chiesta ed ottenuta la parola, il socio CONZADORI Gianni, delegato anche 

dei soci signori GOZZOLI Roberto, CARUSO Giuseppe e NANNINI Maria